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KẾ HOẠCH 

Thực hiện tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật  

truyền thống tại Khu vực Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh 

 

Căn cứ công văn số 196/VP-TT, ngày 19/2/2025 của Ban Quản lý Lăng 

Chủ tịch Hồ Chí Minh về việc biểu diễn nghệ thuật tại khu vực Lăng Chủ tịch 

Hồ Chí Minh. 

Căn cứ Quyết định 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hóa 

và Thể thao Hà Nội về việc phân bổ chỉ tiêu kế hoạch thu, chi ngân sách Nhà 

nước năm 2025 của Sở Văn hóa Thể thao. 

Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình biểu 

diễn nghệ thuật truyền thống tại Khu vực Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA: 

 Để góp phần giữ gìn bảo tồn, phát triển các loại hình âm nhạc truyền thống 

dân tộc và các hoạt động trong đời sống văn hóa của Thủ đô Hà Nội, Chương 

trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống dân tộc và các ca khúc Việt Nam trong 

quần thể khu di tích lịch sử - văn hóa quan trọng bậc nhất của Thủ đô Hà Nội và 

của cả nước (Cùng với Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh và Nhà sàn Bác Hồ, Bảo 

tàng Hồ Chí Minh đã trở thành "địa chỉ đỏ") nhằm giới thiệu quảng bá với khách 

du lịch trong nước cũng như Quốc tế về các loại nhạc cụ dân tộc truyền thống, 

các ca khúc ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh, tình yêu quê hương đất nước con 

người Việt Nam. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

 1. Chủ đề: “Nhạc cụ dân tộc truyền thống và các ca khúc dân ca Việt 

Nam”   

          2. Thời gian: 

 - Dự kiến 2 buổi/1 tuần 

  (Dự kiến biểu diễn từ Quý II đến Quý IV năm 2025) 

3. Địa điểm tổ chức: Khu vực Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh 



 

 

4. Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội  

III. NỘI DUNG:  

 1. Nội dung: 

Chương trình biểu diễn nghệ thuật “Nhạc cụ dân tộc truyền thống và các 

ca khúc dân ca Việt Nam” có nội dung và chất lượng cao, chú trọng khai thác 

sự phong phú đa dạng của âm nhạc dân tộc Việt Nam. Chủ đề và ca khúc biểu 

diễn ca ngợi Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh, ca ngợi quê hương đất nước, con 

người Việt Nam, ca ngợi Thủ đô Hà Nội, Thăng Long ngàn năm văn hiến. 

 2. Loại hình thể hiện: 

Chương trình mang đến cho khán giả thưởng thức những kỹ năng đặc biệt 

của nhạc cụ truyền thống của dân tộc Việt Nam như: Đàn Bầu, đàn Nguyệt, đàn 

Nhị, Sáo trúc, Đàn T’rưng… dưới nhiều hình thức như độc tấu, song tấu, tam tấu, 

hòa tấu. 

3. Các nghệ sĩ tham gia biểu diễn: Chương trình biểu diễn nghệ thuật 

“Nhạc cụ dân tộc truyền thống và các ca khúc dân ca Việt Nam” do các nghệ sĩ  

NSND, NSUT, nghệ sĩ tài năng trẻ của Trung ương, Hà Nội phối hợp biểu diễn. 

4. Khán giả:  

Chương trình tại được thực hiện ngoài trời, không bán vé thu tiền mang 

tính chất giới thiệu, giao lưu, gần gũi với khán giả trong không gian rộng, thoáng 

của khu vực phố đi bộ Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh. Đây là điểm hẹn thường xuyên 

cho những khán giả yêu âm nhạc truyền thống Việt Nam của thủ đô Hà Nội, khách 

tham quan trong và ngoài nước khi đến với Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Quản lý nghệ thuật: 

 Là phòng thường trực, chịu trách nhiệm tham mưu cho Lãnh đạo Sở các 

công việc sau: 

- Xây dựng kế hoạch triển khai tổng thể. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai tổng thể các nội dung theo 

kế hoạch, tập hợp báo cáo. 

- Phối hợp với đơn vị thực hiện xây dựng kịch bản và tổ chức thực hiện 

chương trình. 

- Thẩm định kịch bản biểu diễn nghệ thuật đảm bảo theo đúng nội dung 

kịch bản và thời gian đã được phê duyệt.  

- Xây dựng dự toán trình Văn phòng Sở xem xét phê duyệt. 



 

 

2. Văn phòng Sở: 

-Tiếp nhận và xét duyệt dự toán của phòng Quản lý nghệ thuật trước khi 

chuyển phòng Kế hoạch tài chính. 

- Hướng dẫn phòng Quản lý nghệ thuật công tác thanh quyết toán kinh phí 

theo đúng quy định.  

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính: 

- Đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ. 

- Hướng dẫn và thẩm định dự toán theo quy định. 

IV. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

 Nguồn kinh phí thực hiện chương trình được sử dụng từ nguồn chi kinh 

phí hoạt động sự nghiệp văn hóa của Sở Văn hóa và Thể thao năm 2025. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện tổ chức biểu diễn nghệ thuật chương trình 

“Biểu diễn nghệ thuật truyền thống tại Khu vực Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh” 

năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao.  

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện theo 

nội dung của Kế hoạch này./. 

 

  Nơi nhận: 
 - Như trên;   

  - Ban giám đốc Sở; 

 - Chánh văn phòng Sở; 

   - Các phòng: VP; KHTC; TTra Sở; QLVH 

   - Lưu VT, QLNT(CTMT10b) 

 

          GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

         Đỗ Đình Hồng 
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